
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC KẠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 444/KH-UBND Bắc Kạn, ngày 27 tháng 6 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình Du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” 

lần thứ XV - Bắc Kạn năm 2024 gắn với một số hoạt động kỷ niệm 75 năm 

Ngày Giải phóng tỉnh Bắc Kạn (24/8/1949-24/8/2024) 

 

Căn cứ Thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch giữa 6 tỉnhViệt Bắc 

gồm: Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang và Bắc Kạn (giai 

đoạn 2022 - 2027) ký ngày 26 tháng 8 năm 2022 tại tỉnh Hà Giang; 

Căn cứ Kế hoạch số 729/KH-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bắc Kạn về tổ chức các hoạt động sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch 

và lễ hội trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1041/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Chương 

trình Du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ XV - Bắc Kạn năm 2024; 

Năm 2024, tỉnh Bắc Kạn được giao nhiệm vụ đăng cai tổ chức Chương trình 

Du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ XV - Bắc Kạn năm 2024. Để 

thực hiện các nội dung theo thỏa thuận đã ký kết về hợp tác phát triển du lịch giữa 

6 tỉnh Việt Bắc, Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn ban hành Kế hoạch Tổ chức Chương 

trình Du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ XV - Bắc Kạn năm 2024 

gắn với một số hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Giải phóng tỉnh Bắc Kạn 

(24/8/1949-24/8/2024) (sau đây gọi tắt là Chương trình) với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục triển khai hiệu quả các nội dung thỏa thuận liên kết, hợp tác phát 

triển du lịch giữa 6 tỉnh Việt Bắc; đẩy mạnh xúc tiến, quảng bá tiềm năng, thế mạnh 

du lịch thông qua việc tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao, du lịch cấp khu vực 

các tỉnh Việt Bắc, gắn với kỷ niệm 75 năm Ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn 

(24/8/1949 - 24/8/2024). 

- Giới thiệu, quảng bá về tài nguyên, tiềm năng du lịch của 6 tỉnh Việt Bắc 

với các doanh nghiệp lữ hành, nhà đầu tư đến nghiên cứu, khai thác phát triển sản 

phẩm, dịch vụ du lịch tại mỗi địa phương, góp phần thúc đẩy phát triển du lịch 

chung của các tỉnh Việt Bắc nói chung và của tỉnh Bắc Kạn nói riêng. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động của Chương trình hiệu quả, thiết thực, phù hợp với 

điều kiện thực tế.  
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- Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì, phối hợp phải chủ động 

xây dựng kế hoạch chi tiết, tổ chức triển khai các hoạt động đảm bảo an toàn, tiết 

kiệm, chất lượng và hiệu quả. 

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Quy mô:  

- Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ XV - Bắc 

Kạn năm 2024 được tổ chức với quy mô cấp khu vực, gồm 6 tỉnh Việt Bắc: Cao 

Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang và Bắc Kạn. 

- Một số hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Giải phóng tỉnh Bắc Kạn 

(24/8/1949-24/8/2024) được tổ chức với quy mô cấp tỉnh, phù hợp với điều kiện 

thực tế của tỉnh Bắc Kạn. 

2. Thời gian: Từ tháng 7 đến tháng 8 năm 2024 (trong đó, các hoạt động 

trọng tâm từ ngày 24 tháng 8 đến ngày 29 tháng 8 năm 2024) 

3. Địa điểm: 6 tỉnh Việt Bắc và Thành phố Đà Nẵng. 

III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác truyền thông, quảng bá sự kiện 

1.1. Tổ chức Hội nghị xúc tiến điểm đến du lịch 6 tỉnh Việt Bắc gắn với truyền 

thông, giới thiệu về Chương trình Du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ 

XV-Bắc Kạn năm 2024 tại thành phố Đà Nẵng. 

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 06 tháng 7 đến ngày 08 tháng 7 năm 2024. 

- Địa điểm: Thành phố Đà Nẵng. 

- Đơn vị chủ trì: Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Bắc Kạn. 

- Đơn vị phối hợp: UBND các tỉnh Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên 

Quang, Hà Giang. 

1.2. Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tấn báo chí; các 

trang/cổng thông tin điện tử; cổ động trực quan; tuyên truyền trên mạng xã hội (zalo, 

facebook, youtube….) của 6 tỉnh Việt Bắc và gửi các Sở Du lịch/Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch các tỉnh, thành phố trên cả nước phối hợp hỗ trợ tuyên truyền, quảng 

bá về sự kiện. 

- Thời gian: Từ tháng 7 năm 2024. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc Kạn. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh Cao Bằng, Lạng 

Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang và các đơn vị, địa phương có liên quan. 

2. Khai mạc Chương trình Du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” 

lần thứ XV - Bắc Kạn năm 2024 

(Chương trình được truyền hình trực tiếp trên sóng TBK của Đài phát thanh 

và Truyền hình tỉnh Bắc Kạn, tiếp sóng trên Đài Phát thanh và Truyền hình các tỉnh 

Việt Bắc và một số tỉnh, thành phố khác). 

- Thời gian: 20h00 ngày 25 tháng 8 năm 2024. 
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- Địa điểm: Sân khấu Quảng trường Nhà Văn hoá tỉnh Bắc Kạn (tổ 7, phường 

Sông Cầu, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn). 

- Nội dung chương trình khai mạc: Có kịch bản chương trình riêng. 

- Thành phần đại biểu:  

+ Đại biểu Trung ương: Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; Ủy ban Dân tộc, Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Kế hoạch và Đầu tư và một số bộ, ngành liên quan; 

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam, Cục Di sản văn hóa, Viện Nghiên cứu phát triển 

du lịch; Quỹ phát triển du lịch; Hiệp hội du lịch Việt Nam. 

+ Đại diện lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân (HĐND), UBND các tỉnh: 

Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang. 

+ Thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Chương trình Du lịch “Qua những 

miền di sản Việt Bắc” lần thứ XV-Bắc Kạn năm 2024. 

+ Đại diện lãnh đạo UBND; Sở Du lịch/Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các 

tỉnh: Hoà Bình, Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Bắc Giang, Bắc Ninh, Hưng Yên, Quảng Ninh, 

Thành phố Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh. 

+ Hiệp hội du lịch, Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình, một số doanh nghiệp 

du lịch 6 tỉnh Việt Bắc. 

+ Đại biểu tỉnh Bắc Kạn: Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Thường trực 

HĐND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Thường 

trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh, các Ban xây dựng Đảng và Văn phòng 

Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh và các Sở, 

ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố. 

+ Phóng viên báo chí Trung ương, địa phương liên quan. 

- Đơn vị chủ trì: UBND tỉnh Bắc Kạn. 

- Đơn vị phối hợp: UBND các tỉnh Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên 

Quang, Hà Giang, Cục Du lịch quốc gia Việt Nam, Hiệp hội du lịch Việt Nam. 

3. Hoạt động văn hóa: Cuộc thi “Người đẹp Việt Bắc” lần I - Bắc Kạn 2024 

3.1. Thời gian, địa điểm, hình thức, nội dung, tổ chức thực hiện 

- Thời gian: Từ tháng 7 đến tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Tại 6 tỉnh Việt Bắc. 

- Hình thức: Cuộc thi được tổ chức theo 03 vòng thi gồm vòng Sơ khảo, 

Chung khảo, Chung kết và trao giải cuộc thi. 

- Nội dung: Có Đề án, Kế hoạch chi tiết riêng. 

- Đơn vị chỉ đạo nội dung trực tiếp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Tỉnh đoàn các tỉnh 

Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang và các cơ quan, đơn 

vị, địa phương có liên quan của tỉnh Bắc Kạn. 

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Trung tâm Văn hóa và Xúc tiến du lịch tỉnh Bắc 

Kạn chủ trì, phối hợp với đơn vị tổ chức sự kiện có chức năng về tổ chức thi người 

đẹp, người mẫu để tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành. 
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3.2. Vòng sơ khảo, chung khảo: Có Đề án, Kế hoạch chi tiết riêng. 

3.3. Vòng thi Chung kết 

(Dự kiến Chương trình sẽ được truyền hình trực tiếp trên sóng TBK của Đài 

phát thanh và Truyền hình tỉnh Bắc Kạn, tiếp sóng trên Đài Phát thanh và Truyền 

hình các tỉnh Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang và một 

số tỉnh khác). 

- Thời gian: 20h00 ngày 29 tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời thôn Bó Lù, xã Nam Mẫu, huyện Ba Bể. 

- Nội dung chương trình: Có Kịch bản chi tiết riêng. 

- Thành phần đại biểu: 

+ Lãnh đạo Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Cục Du lịch quốc gia Việt Nam; 

Cục Nghệ thuật biểu diễn; Quỹ phát triển du lịch Việt Nam; Hiệp hội du lịch Việt Nam; 

+ UBND 6 tỉnh Việt Bắc; các thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Chương 

trình Du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ XV-Bắc Kạn năm 2024; 

+ Lãnh đạo Hiệp hội Du lịch, Trung tâm Xúc tiến Du lịch 6 tỉnh Việt Bắc; 

+ Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố tỉnh Bắc Kạn; 

+ Cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và địa phương; 

+ Các doanh nghiệp, nhà tài trợ cho chương trình…  

4. Hoạt động thể thao: Giải đua xe đạp địa hình tỉnh Bắc Kạn mở rộng 

(chinh phục tuyến đường mới thành phố Bắc Kạn - Hồ Ba Bể) 

- Thời gian tổ chức: 02 ngày, từ ngày 25 đến ngày 26 tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Một số địa phương trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. 

- Nội dung: Có Kế hoạch và Điều lệ riêng. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bắc Kạn. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh Cao Bằng, Lạng 

Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang và các cơ quan, đơn vị liên quan. 

5. Hoạt động thương mại du lịch 

5.1. Ngày hội nông sản OCOP và văn hóa ẩm thực 6 tỉnh Việt Bắc 

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 24 đến ngày 28 tháng 8 năm 2024. 

-  Địa điểm: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục, thể thao tỉnh Bắc Kạn. 

- Quy mô: 70 gian hàng, cụ thể: 

+ Tỉnh Bắc Kạn: 45 gian hàng. 

+ Các tỉnh: Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang mỗi 

tỉnh 05 gian hàng. 

- Nội dung: Tổ chức gian hàng trưng bày, giới thiệu văn hóa ẩm thực, các sản 

phẩm nông sản OCOP của 6 tỉnh Việt Bắc; trưng bày giới thiệu các sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Bắc Kạn; trao giấy chứng nhận sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Bắc Kạn năm 2024 (Có Kế hoạch chi tiết riêng). 

- Đơn vị chủ trì: Sở Công Thương tỉnh Bắc Kạn. 
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- Đơn vị phối hợp: Sở Công Thương và Văn phòng Điều phối nông thôn mới 

các tỉnh Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang; Văn phòng 

Điều phối nông thôn mới và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tỉnh Bắc Kạn. 

5.2. Triển lãm tranh và ảnh du lịch 6 tỉnh Việt Bắc 

- Thời gian: Từ ngày 24 đến 29 tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Sảnh Trung tâm Văn hóa và Xúc tiến Du lịch, Trung tâm Hoạt 

động Thanh Thiếu nhi tỉnh Bắc Kạn. 

- Nội dung:  

+ Mỗi tỉnh trưng bày tối thiểu 20 tác phẩm (tranh và ảnh) giới thiệu về tiềm 

năng, hoạt động du lịch tiêu biểu của địa phương (kích thước tranh dưới 1m2, kích 

thước ảnh 75 x 50 cm, có chú thích trên từng tác phẩm tranh và ảnh, có khung kèm theo). 

+ Mỗi tỉnh tổ chức 01 gian hàng giới thiệu bản đồ, tờ rơi, tập gấp và các sản 

phẩm lưu niệm, quà tặng du lịch 6 tỉnh Việt Bắc (Ban Tổ chức thiết kế cho mỗi tỉnh 

01 gian hàng tiêu chuẩn với kích thước 9m2, có backrop phía sau gian hàng, 02 

bàn trưng bày và 04 ghế ngồi, 01 quạt cây, bóng điện, phích cắm, ổ cắm). 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bắc Kạn. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trung tâm Xúc tiến Du 

lịch; Hiệp hội du lịch các tỉnh Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, 

Hà Giang và các đơn vị liên quan. 

5.3. Cuộc thi Hướng dẫn viên du lịch tại điểm 

- Chủ đề: “Trải nghiệm một vòng Việt Bắc”. 

- Thời gian: Từ ngày 20 đến ngày 25 tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Tại các điểm du lịch của 6 tỉnh Việt Bắc. 

- Nội dung, hình thức tổ chức:  

+ Mỗi tỉnh lựa chọn từ “01 điểm đến” du lịch tiêu biểu của địa phương để tổ 

chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch gắn với nội dung thi Hướng dẫn viên 

du lịch tại điểm phục vụ người dân và khách du lịch. 

+ Ban Tổ chức sẽ thành lập Đoàn Fam trip (thành phần gồm: Ban Giám khảo 

hội thi, các nhà nghiên cứu du lịch, Công ty lữ hành, Doanh nghiệp du lịch, Cơ 

quan báo chí của Trung ương và 6 tỉnh Việt Bắc) đến khảo sát, tìm hiểu, làm quen, 

chấm điểm phần thi Hướng dẫn viên du lịch tại điểm, kết hợp với giới thiệu sản 

phẩm du lịch của địa phương, tạo thành chuỗi liên kết phát triển tour tuyến du lịch 

6 tỉnh Việt Bắc. 

(Có kế hoạch, lịch trình chi tiết riêng). 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Bắc Kạn. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Hiệp hội du lịch các tỉnh 

Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang và các cơ quan, đơn 

vị, địa phương liên quan. 
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IV. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 75 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG 

TỈNH BẮC KẠN (24/8/1949 - 24/8/2024) 

1. Chương trình ca nhạc và trình diễn thời trang “Dấu ấn Việt Bắc” 

- Thời gian: 20h00 ngày 24 tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Sân khấu Quảng trường Nhà Văn hóa tỉnh Bắc Kạn (Tổ 7, phường 

Sông Cầu, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn). 

- Nội dung chương trình: Có kịch bản chi tiết riêng. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

2. Chương trình biểu diễn di sản văn hóa phi vật thể nằm trong danh 

mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia tỉnh Bắc Kạn 

- Thời gian: 20h00 ngày 26 tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời Quảng trường Nhà văn hóa tỉnh. 

- Nội dung:  

+ Trình diễn di sản Lượn Cọi, Lượn Slương của người Tày; Hát Sli của người 

Nùng; Hát Pá Dung của người Dao; Hát Then - Đàn Tính của người Tày, Nùng, Thái. 

+ Trình diễn nghệ thuật Múa Khèn của người Mông; Múa Bát của người Tày. 

+ Trình diễn nghệ thuật trang trí họa tiết, hoa văn trên trang phục của người 

Dao Đỏ.  

(Có kịch bản chi tiết riêng). 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Các địa phương có di sản.  

3. Triển lãm tranh, ảnh kỷ niệm 75 năm Ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn 

- Thời gian: Từ ngày 24 đến ngày 29 tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Sảnh Trung tâm Văn hóa và Xúc tiến Du lịch tỉnh; Trung tâm Hoạt 

động Thanh thiếu nhi tỉnh; Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh. 

- Nội dung triển lãm: Có kế hoạch chi tiết riêng. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Hội Văn học nghệ thuật tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan. 

4. Một số hoạt động thể thao trải nghiệm 

4.1. Tổ chức các trò chơi dân gian phục vụ người dân và khách du lịch 

- Thời gian: Từ ngày 25 đến ngày 26 tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Sân Trung tâm huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh. 

- Đối tượng tham gia: Người dân và khách du lịch. 

- Nội dung: Có kế hoạch chi tiết riêng. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan. 
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4.2. Chèo thuyền Kayak trên hồ Ba Bể 

- Thời gian: Từ ngày 28 đến ngày 29 tháng 8 năm 2024. 

- Đối tượng tham gia: Người dân và khách du lịch. 

- Nội dung: Có kế hoạch chi tiết riêng. 

- Đơn vị chủ trì: UBND huyện Ba Bể. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị 

liên quan. 

4.3. Trải nghiệm dù lượn 

- Thời gian: Từ ngày 25 đến ngày 28 tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Thành phố Bắc Kạn và Khu du lịch Ba Bể. 

- Đối tượng tham gia: Người dân và khách du lịch. 

- Nội dung: Có kế hoạch chi tiết riêng. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: UBND huyện Ba Bể, UBND thành phố Bắc Kạn và các 

cơ quan, đơn vị liên quan. 

4.4. Trải nghiệm Khinh khí cầu 

- Thời gian: Từ ngày 25 đến ngày 26 tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Thành phố Bắc Kạn. 

- Đối tượng tham gia: Người dân và khách du lịch. 

- Nội dung: Có kế hoạch chi tiết riêng. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: UBND thành phố Bắc Kạn và các cơ quan, đơn vị liên quan. 

5. Hội nghị xúc tiến, quảng bá đầu tư tỉnh Bắc Kạn 

- Thời gian: 8h00 ngày 26 tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Hội trường tầng 1, trụ sở HĐND&UBND tỉnh. 

- Nội dung, hình thức: Có kế hoạch chi tiết riêng. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

và các cơ quan, đơn vị liên quan. 

V. KINH PHÍ 
1. Kinh phí tổ chức Chương trình Du lịch “Qua những miền di sản Việt 

Bắc”lần thứ XV - Bắc Kạn năm 2024 gắn với một số hoạt động kỷ niệm 75 năm 

Ngày Giải phóng tỉnh Bắc Kạn (24/8/1949-24/8/2024) được bố trí từ nguồn ngân 

sách theo phân cấp và huy động các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

2. UBND các tỉnh Việt Bắc chủ động đảm bảo kinh phí và các điều kiện để 

tham gia đầy đủ các nội dung hoạt động theo kế hoạch này. 

3. Các cơ quan, đơn vị của tỉnh Bắc Kạn được giao nhiệm vụ trong Kế hoạch 

này chủ động xây dựng dự toán chi tiết gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng 

hợp chung, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định. 
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VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Quan tâm chỉ đạo chung các hoạt động của Chương trình Du lịch “Qua 

những miền di sản Việt Bắc” lần thứ XV - Bắc Kạn năm 2024. 

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thuộc Bộ phối hợp, giúp đỡ triển khai các 

hoạt động của Chương trình Du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ XV 

- Bắc Kạn năm 2024 đảm bảo phù hợp, hiệu quả. 

2. Đề nghị UBND các tỉnh: Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên 

Quang, Hà Giang 

- Phối hợp với UBND tỉnh Bắc Kạn tổ chức hội nghị truyền thông để giới 

thiệu, quảng bá sự kiện tại thành phố Đà Nẵng; tổ chức tuyên truyền rộng rãi về sự 

kiện trên các phương tiện truyền thông tại địa phương và thực hiện các nội dung 

khác trong Chương trình đảm bảo thống nhất, đạt hiệu quả. 

- Quan tâm, chỉ đạo cơ quan chuyên môn, các đơn vị liên quan xây dựng Kế 

hoạch chi tiết triển khai thực hiện các nhiệm vụ đúng tiến độ; đảm bảo kinh phí, 

thành phần tham gia các nội dung hoạt động theo kế hoạch này.  

3. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh Bắc Kạn 

3.1. Nhiệm vụ chung: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức thực hiện công 

tác thông tin, tuyên truyền, tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chương trình tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn. 

3.2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy  

- Định hướng công tác tuyên truyền Chương trình trên địa bàn tỉnh. 

- Tham gia thẩm định các câu khẩu hiệu tuyên truyền; bài phát biểu khai mạc, 

bế mạc; công tác trang trí khánh tiết; chương trình nghệ thuật phục vụ sự kiện… 

3.3. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy  

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch tham mưu, đề xuất kế hoạch đón tiếp các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, 

các đồng chí lãnh đạo một số ban, bộ, ngành Trung ương, các đồng chí Thường trực 

các Tỉnh ủy đến dự khai mạc Chương trình. 

3.4. Đề nghị Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh  

Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đón 

tiếp đại biểu là Thường trực HĐND các tỉnh đến dự khai mạc Chương trình. 

3.5. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh  

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn phòng Tỉnh ủy, 

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh và các đơn vị liên 

quan xây dựng kế hoạch chi tiết đón tiếp, bố trí nơi ăn, nghỉ cho đại biểu về dự 

Chương trình. Thẩm định danh sách đại biểu mời dự theo đề nghị của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị được phân công chủ trì tổ chức các hoạt 

động; gửi giấy mời theo danh sách đã được duyệt (trừ đại biểu do Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch trực tiếp gửi mời). 
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- Phối hợp tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh tại Hội nghị xúc 

tiến điểm đến du lịch 6 tỉnh Việt Bắc; phát biểu khai mạc Chương trình và một số 

hoạt động do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu. 

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ các hội nghị, cuộc họp trong khuôn khổ 

Chương trình diễn ra tại Hội trường tầng 1, trụ sở HĐND&UBND tỉnh. 

3.6. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch  

- Là cơ quan thường trực, chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương tham mưu 

cho UBND tỉnh về các nội dung hoạt động và các điều kiện tổ chức Chương trình. 

- Tham mưu cho Ban Tổ chức Chương trình ban hành các Kế hoạch: Tổ chức 

Hội nghị truyền thông gắn với xúc tiến, quảng bá du lịch tỉnh Bắc Kạn với các tỉnh 

Việt Bắc tại thành phố Đà Nẵng; Cuộc thi “Người đẹp Việt Bắc” lần thứ I-Bắc Kạn 

năm 2024; Cuộc thi Hướng dẫn viên du lịch tại điểm của 6 tỉnh Việt Bắc. 

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng kế hoạch tuyên truyền, 

quảng bá sự kiện. 

- Xây dựng kế hoạch, kịch bản chi tiết tổ chức các hoạt động được giao chủ 

trì; thường xuyên tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh về tiến độ, kết quả thực hiện các 

hoạt động; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh các việc phát sinh ngoài kế hoạch. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh lập danh sách đại biểu mời tham 

dự các hoạt động; thiết kế các mẫu và, giấy mời, biển tên chức danh đại biểu, Poster 

Chương trình, thẻ đại biểu, thẻ Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, diễn viên, nghệ nhân, vận 

động viên, phóng viên, phù hiệu xe đại biểu, xe phục vụ; lên sơ đồ bố trí chỗ ngồi 

cho đại biểu tham dự chương trình; chuẩn bị công tác tiếp đón đại biểu, công tác hậu 

cần (ăn, nghỉ) cho đại biểu tham dự chương trình và các công việc liên quan khác; 

tham mưu, chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh tại các hoạt động: Hội 

nghị xúc tiến điểm đến du lịch 6 tỉnh Việt Bắc, khai mạc Chương trình và tại các hoạt 

động có nội dung phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh; phối hợp với Văn phòng 

UBND tỉnh xây dựng kế hoạch chi tiết đón tiếp, bố trí nơi ăn, nghỉ cho đại biểu. 

- Tham mưu chuẩn bị các điều kiện, nội dung (lựa chọn Tổng đạo diễn, đơn 

vị tổ chức sự kiện thực hiện, triển khai hệ thống sân khấu, âm thanh, ánh sáng, 

màn hình led, bàn ghế đại biểu phục vụ cho chương trình khai mạc và các nội dung 

hoạt động. 

- Bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu là Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở 

Du lịch các tỉnh, thành phố tham dự Chương trình. 

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố chỉ 

đạo, hướng dẫn các đơn vị, doanh nghiệp, các hộ hoạt động kinh doanh dịch vụ du 

lịch trên địa bàn nâng cao chất lượng phục vụ du khách; yêu cầu các cơ sở kinh 

doanh dịch vụ văn hóa, cơ sở lưu trú trên địa bàn tỉnh cam kết niêm yết công khai 

giá dịch vụ, đảm bảo chất lượng dịch vụ, không tăng giá dịch vụ trước, trong và sau 

dịp diễn ra Chương trình. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ đề xuất công tác thi đua, khen thưởng các 

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức và tham gia Chương trình. 
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- Tổng hợp và lập dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Uỷ ban 

nhân dân tỉnh phê duyệt và thực hiện việc thanh quyết toán các nhiệm vụ được giao 

chủ trì theo quy định. 

3.7. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu cho UBND 

tỉnh tổ chức họp báo về sự kiện. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác thông tin, 

tuyên truyền, quảng bá, xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền giới thiệu 

về các hoạt động của Chương trình trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Có văn bản đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố hỗ 

trợ tuyên truyền sự kiện. 

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan phục vụ kết nối đường truyền tín hiệu truyền 

hình trực tiếp Khai mạc Chương trình và Chung kết cuộc thi “Người đẹp Việt Bắc”. 

3.8. Sở Công Thương 

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động thương mại - du 

lịch 6 tỉnh Việt Bắc (tại mục III, tiểu mục 5.1 của kế hoạch này) để gửi cho các tỉnh 

Việt Bắc triển khai thực hiện. 

- Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra, kiểm soát thị trường, chống gian lận thương 

mại, hàng giả, hàng kém chất lượng trước, trong và sau thời gian diễn ra các hoạt 

động trong khuôn khổ Chương trình. 

- Khuyến khích các tổ chức, cá nhân tham gia phát triển các cửa hàng bày bán 

các sản phẩm OCOP của địa phương, các sản phẩm và hàng hóa, dịch vụ đặc trưng 

của tỉnh để phục vụ khách du lịch, nhất là dịp diễn ra các hoạt động của Chương trình. 

3.9. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

 Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị xúc tiến, quảng bá 

đầu tư tỉnh Bắc Kạn. 

3.10. Sở Tài chính 

Thẩm định dự toán kinh phí do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp, 

tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt, cấp kinh phí kịp thời, đầy đủ, đúng 

quy định đảm bảo tổ chức các hoạt động theo kế hoạch đề ra. 

3.11. Sở Nội vụ 

 Tiếp nhận, thẩm định hồ sơ trình Chủ tịch UBND tỉnh tặng bằng khen cho 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tại Chương trình theo đề nghị của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch đảm bảo đúng quy định hiện hành. 

3.12. Sở Giao thông Vận tải 

- Chỉ đạo các doanh nghiệp kinh doanh vận tải nâng cao chất lượng dịch vụ 

hoạt động vận tải hành khách; tăng cường, chủ động xây dựng phương án vận 

chuyển đáp ứng nhu cầu đi lại của Nhân dân trong dịp diễn ra Chương trình đảm 

bảo thuận lợi, an toàn. 
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- Phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị liên quan đảm bảo an toàn giao 

thông thông suốt trên các tuyến đường liên quan đến việc tổ chức các hoạt động 

trong Chương trình. 

3.13. Sở Y tế 

Chủ trì triển khai công tác kiểm tra, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; tổ 

chức trực y tế chăm sóc sức khoẻ cho đại biểu, diễn viên, vận động viên và Nhân 

dân tham gia vào các hoạt động trong Chương trình. 

3.14. Công an tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải và các đơn vị liên quan xây dựng 

và triển khai kế hoạch chi tiết bố trí phân luồng giao thông, bãi đỗ xe đảm bảo an toàn, 

không bị ùn tắc nhất là khu vực diễn ra các hoạt động trong khuôn khổ Chương trình. 

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh xây dựng và triển khai 

phương án đảm bảo an ninh, trật tự, phòng chống cháy nổ tại địa điểm diễn ra các 

hoạt động trong khuôn khổ Chương trình và nơi ăn, nghỉ của các đại biểu, khách 

mời đến dự Chương trình. 

3.15. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh xây dựng và triển khai các phương án sẵn 

sàng chiến đấu, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại các khu vực tổ 

chức hoạt động trong khuôn khổ Chương trình và nơi ăn, nghỉ của các đại biểu, 

khách mời đến dự Chương trình. 

3.16. Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng video clip quảng 

bá, giới thiệu danh lam, thắng cảnh, các điểm du lịch của 6 tỉnh Việt Bắc để phục 

vụ cho công tác truyền thông. 

- Tổ chức tuyên truyền, quảng bá các hoạt động của sự kiện trên các chuyên 

trang, chuyên mục của đơn vị. 

- Tham mưu văn bản của UBND tỉnh đề nghị UBND các tỉnh, thành phố tiếp 

sóng Chương trình khai mạc và vòng thi Chung kết “Người đẹp Việt Bắc” lần thứ I 

- Bắc Kạn năm 2024. 

- Tổ chức truyền hình trực tiếp Chương trình khai mạc; vòng thi Chung kết 

“Người đẹp Việt Bắc” lần thứ I - Bắc Kạn năm 2024 trên sóng TBK của Đài Phát 

thanh và Truyền hình tỉnh và tiếp sóng của Đài Phát thanh và Truyền hình các tỉnh 

Việt Bắc theo kế hoạch này. 

- Phối hợp với Công an tỉnh thông báo phân luồng giao thông trên sóng TBK. 

3.17. Báo Bắc Kạn 

- Tổ chức tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau sự kiện trên cả 2 loại 

hình báo in và báo điện tử; phối hợp đăng báo Trung ương và báo các tỉnh. 

- Báo Bắc Kạn điện tử mở chuyên mục “Qua những miền di sản Việt Bắc lần 

thứ XV”; phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng các video clip, 

các tác phẩm đa phương tiện quảng bá, giới thiệu các danh lam, thắng cảnh của tỉnh 

Bắc Kạn và quảng bá các hoạt động của chương trình “Qua những miền di sản Việt 

Bắc lần thứ XV”. 
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- Tổ chức live stream (phát trực tiếp) trên các nền tảng số của Báo Bắc Kạn 

một số chương trình như: Khai mạc Chương trình Du lịch “Qua những miền di sản 

Việt Bắc” lần thứ XV - Bắc Kạn năm 2024; chương trình nghệ thuật đặc sắc chào 

mừng kỷ niệm 75 năm Ngày giải phóng tỉnh Bắc Kạn (24/8/1949 - 24/8/2024); 

Vòng thi Chung kết “Người đẹp Việt Bắc” lần thứ I - Bắc Kạn năm 2024. 

3.18. Tỉnh đoàn  

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai nội dung tổ chức 

Cuộc thi “Người đẹp Việt Bắc” lần thứ I - Bắc Kạn năm 2024; 

- Tổ chức phát động và cử lực lượng đoàn viên, thanh niên tham gia hoạt động 

tình nguyện để hướng dẫn, phục vụ đại biểu, các đoàn khách mời, khách du lịch 

trong quá trình diễn ra Chương trình. 

- Phát động đến các cấp bộ đoàn đẩy mạnh thực hiện công tác tuyên truyền, 

quảng bá về mục đích, ý nghĩa, quy mô và các hoạt động trên trang mạng xã hội, 

các phương tiện truyền thông khác. 

3.19. Công ty Điện lực  

 Xây dựng kế hoạch đảm bảo cung cấp nguồn điện đầy đủ, liên tục và an toàn 

tại các địa điểm diễn ra hoạt động của Chương trình. 

3.20. Hiệp Hội du lịch tỉnh 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham gia Chương trình Hội nghị 

xúc tiến, quảng bá điểm đến du lịch 6 tỉnh Việt Bắc tại thành phố Đà Nẵng; triển khai 

nội dung tổ chức Đoàn Fam trip; tổ chức triển lãm ảnh và gian hàng trưng bày, giới 

thiệu các sản phẩm lưu niệm, quà tặng du lịch tỉnh Bắc Kạn theo kế hoạch này. 

- Chỉ đạo các thành viên trong Hiệp hội Du lịch nâng cao chất lượng dịch vụ 

ăn uống, cơ sở lưu trú, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, vui chơi giải trí và 

trải nghiệm đảm bảo an toàn, thân thiện và hấp dẫn khách du lịch theo các nội dung 

hoạt động của kế hoạch này. 

3.21. Viễn thông Bắc Kạn, Viettel Bắc Kạn và các Doanh nghiệp 

Chuẩn bị tốt cơ sở vật chất kỹ thuật bảo đảm cung cấp dịch vụ thông suốt 

trong quá trình diễn ra sự kiện; tham gia dịch vụ bán hàng và giới thiệu sản phẩm… 

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

4.1. Nhiệm vụ chung 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền; tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, 

du lịch mang đậm bản sắc văn hóa vùng miền, dân tộc của địa phương trong thời 

gian diễn ra Chương trình. 

- Tổ chức chỉnh trang đô thị, vệ sinh đường phố, căng treo băng rôn tuyên 

truyền về sự kiện tại địa phương.  

- Nâng cao chất lượng dịch vụ du lịch (cơ sở lưu trú, dịch vụ ăn uống, dịch 

vụ vận chuyển…); đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng 

chống cháy nổ, vệ sinh an toàn thực phẩm; nâng cao chất lượng dịch vụ, ứng xử văn 

minh, lịch sự, không chèo kéo, ép giá khách trong thời gian tổ chức các nội dung 

hoạt động hưởng ứng Chương trình. 

 

 



13  

 

 

4.2. UBND huyện Ba Bể 

- Chủ trì tổ chức hoạt động chèo thuyền Kayak trên hồ Ba Bể để phục vụ 

người dân và khách du lịch theo kế hoạch này. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị địa điểm tổ chức 

hoạt động trải nghiệm Dù lượn, Khinh khí cầu trên địa bàn; tổ chức Vòng thi Chung 

kết “Người đẹp Việt Bắc” theo kế hoạch này. 

- Chỉ đạo thu dọn vệ sinh các bến thuyền và các điểm tham quan du lịch trên 

hồ Ba Bể; bố trí xuồng, hướng dẫn viên phục vụ các đoàn đại biểu và khách du lịch 

tham quan hồ Ba Bể trong khuôn khổ hoạt động của Chương trình theo kế hoạch này. 

4.3. UBND thành phố Bắc Kạn 

- Chủ trì tổ chức các hoạt động trải nghiệm cho khách du lịch tại Tuyến phố 

đi bộ, trên hồ Nặm Cắt để phục vụ người dân và khách du lịch theo kế hoạch này. 

-  Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị địa điểm và các nội dung 

liên quan đến việc tổ chức hoạt động trải nghiệm Dù lượn, Khinh khí cầu trên địa bàn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình Du lịch “Qua những miền di sản 

Việt Bắc” lần thứ XV - Bắc Kạn năm 2024 gắn với một số hoạt động kỷ niệm 75 

năm Ngày Giải phóng tỉnh Bắc Kạn (24/8/1949-24/8/2024), đề nghị các tỉnh Việt 

Bắc và các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn phối hợp, tổ chức 

triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Bộ VH-TT&DL (b/c); 

- Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam; 

- Cục Nghệ thuật biểu diễn; 

- Hiệp hội du lịch Việt Nam; 

- TT Tỉnh uỷ (b/c); 

- TT HĐND tỉnh Bắc Kạn (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh Bắc Kạn; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bắc Kạn; 

- Ủy ban MTTQ VN tỉnh Bắc Kạn; 

- UBND các tỉnh: Cao Bằng, Lạng Sơn,  

Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang; 

- Sở VHTTDL các tỉnh: Cao Bằng, Lạng Sơn,  

Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bắc Kạn; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh Bắc Kạn; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp tỉnh Bắc Kạn (t/h); 

- UBND các huyện, thành phố tỉnh Bắc Kạn; 

- TTXVN tại BK, Thường trú Báo ND tại BK, 

Báo BK, Đài PT&TH BK, Cổng TTĐT tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh Bắc Kạn;    

- Phòng HCTC-QTTV; 

- Lưu: VT, CVNCTH, VXNV (Việt, Lam).  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Bình 
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